@ Aufbauanleitung

@B Notice de montage
&D Montagehandleiding
CD Montazni navod

@D Szerelési Gtmutato
dB® Montaj talimatlari

GB Assembly instruction

dD Instruzion di montaggio
®D Instrukcja montazu

GK Navod na montaz

RO Instructiuni de montaj
RD VIHCTPYKLMSA MO MOHTAXY

37-0001-32-12A

DIN EN 747-1:2007
DIN EN 747-2:2007

Product fullfil the standard "DIN EN 747-1:2007,DIN EN 747-2:2007"
Produktet opfylder krav til standard "DIN EN 747-1:2007,DIN EN 747-2:2007"
Produkt entspricht der Norm "DIN EN 747-1:2007,DIN EN 747-2:2007"
Produit conforme au standard "DIN EN 747-1:2007,DIN EN 747-2:2007"

IMPORTANT-READ CAREFULLY AND RETAIN
WICHTIG-SORGFALTIG LESEN UND AUFBEWAHREN
VIGTIGT-LAS grundigt igennem og opbevar

IMPORTANT-LIRE ATTENTIVEMENT ET A CONSERVER

(DE)Werkzeuge die Sie Brauchen werden. (UK)Toolsyou will need. Outilsnécessaires  (DK)Vaerktgj som er ngdvendigt.

V\ﬁr empfehlen, dass zwei Personen sich bei der Montage beteiligen.
UKt isadvisory to be two people during assembliy.

Nous vous conseillons d'érte d deux personnes pour le montage.
(DK)Vi anbefaler, at man er to personer om at samle.

LO/21/07/2011




SERVICEKARTE

Modellname: Artikel - Nr.: Type: (falls vorhanden) Farb - Nr.: (falls vorhanden)

Lie be Kundin, lieber Kunde,

obwohl wir unsere Mébel vor der Auslieferung einer eingehenden Endkontrolle unterziehen, kann es vorkommen, dass einmal ein
Zubehorteil fehlt oder dass ein Teil w ahrend des Transports besch adigt wird. Senden Sie den Artikel in so einem Fall bitte nicht
zuruck, sondern fordern Sie einfach Ersatz fur das fehlende bzw. besch  adigte Teil unserer Kunden-Hotline an. Die Telefonnummer
finden Sie auf den Serviceseiten im aktuellen Katalog.

Bitte nennen Sie bei der Ersatzteilbestellung Modellnamen, Artikelnummer, Type und Farbnummer des Mobelstiickes sowie die
bendétigten Ersatzteilnummern/ -bezeichnungen, wie sie in dieser Anleitung angegeben sind.

Wir werden |hre Anforderung sofort bearbeiten und Ihnen das Ersatzteil umgehend zusenden.

Detail specification

Al .
nr. | Article Nr. pcs

013001-01 | X2
013002-01 | X2
013003-01| X2
013004-01 | X2
013112-01| x4
108821-00 | x16

013114-00| x1
013113-01 | X2

FIRIBICISIESIE

1=

UberprUfungsliste fiir Zubehdr: @Fittingschecklist; Accessoiresliste de vérification. Checklistefor beslag;

Fitting specification

>

s B EDEEEDEE

Article Nr. Dimentions | pcs

=
=<

1-000011-07| 10x18 |x24
1-000010-09 [M6x100 |x24]
1-000013-00| 8x40 |x24
1-000012-07| 3x30 [x32
1-000014-57| 8x13 |x12
1-000015-07| z4 |x1
1-000016-55| 16x10 |x4
1-000114-09| 8x13 |x2
1-000115-07| 3,5x15|x14

Hier kdnnen Sie die Schrauben zur besseren Identifizierung nachmessen .

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

cm

Bitte fullen Sie diese Servicekarte sorgf allig aus, damit Sie alle ndtigen Daten bei lhrer Ersatzteilbestellung zur Hand haben. Die
Telefonnummer der Bestellannahme finden Sie in lhrem aktuellen Katalog.

[\ T Yo (=111 T=1 0 o 1= SO UUUSPRR ; Tel. fUr RUCKFTQQEN! ..ot}
Artikel - Nr: ... Grund der Ersatzteilanforderung: ...
Type: ............ 5
FAD = NF I ] Bendtigte Teile:

Teile-Nr |[Bezeichnung Anzahl

KUNAENNUIMIMET! Lot}

ReChNUNGSAAtUM ..o )







n: Hoppekids SIA / Novadnieki / LV-3801 / Saldus / www.hoppekids.com

Hergestellt vo




Aufbauanleitung

37-0013-32-200

Sicherheit Schiene
Safety B oards
Sengehest
Sécurité Rail

(0]
o DIN EN 747-1:2007
DIN EN 747-2:2007
o Product fullfil the standard "DIN EN 747-1:2007,DIN EN 747-2:2007"
o Produktet opfylder krav til standard "DIN EN 747-1:2007,DIN EN 747-2:2007"
Produkt entspricht der Norm "DIN EN 747-1:2007,DIN EN 747-2:2007"
Produit conforme au standard "DIN EN 747-1:2007,DIN EN 747-2:2007"
IMPORTANT-READ CAREFULLY AND RETAIN
~I>~L/ WICHTIG-SORGFALTIG LESEN UND AUFBEWAHREN

VIGTIGT-LAS grundigt igennem og opbevar
IMPORTANT-LIRE ATTENTIVEMENT ET A CONSERVER

W erkzeuge,die Sie Brauchen werden. @T ools you will need. Outils nécessaires V arktgj som er ngdvendigt.

Wir empfehlen, dass zwei Personen sich bei der M ontage beteiligen.
UK)!tis advisory to be two people during assembliy.

@ Nous vous conseillons d'érte a deux personnes pour le montage.
Vi anbefaler, at man er to personer om at samle.

Hergestellt von: Hoppekids SIA / Novadnieki / LV-3801 / Saldus / www.hoppekids.com L0/30/09/2010




SERVICEKARTE

’Modellname: Artikel - Nr.: Type: (falls vorhanden) Farb - Nr.: (falls vorhanden)

Detail specification

ﬁlrl Article Nr. pcs 7>
(7)l013007-32 | x2

013024-32

@Uberprﬁfungsliste far Zubehér; @ittings checklist; @Accessoiresliste de vérification. @C heckliste for beslag;

Fitting specification

Article Nr. Dimentions | pcs
1-000020-07{ 3,5x25 [x6
1)[1-000019-07|3,5x15 |x8
1-000018-07 | 48x40x2,5|x2
1-000013-00| 8x40 |x4
1-000010-07 | M6x100|x4
1-000011-07 |Mex10/6 | x4

1-000014-57| 6x8 x4
1-000017-07 | 45x45x2|x2

1-000015-07| Z4 |x1

Artikel - Nr : ; Tel.no:

Type . Grund/reason/motif;

Farb/color farue/colorer :

K undennummer: ; No PART QTY
Name: .

Strasse/str/vej: )| [ T ;

PLZ:ooooeuummnmnnnne Ort/citybyhille




)
0% 'Q/‘
A
% )
S AN,
NN NN\
N\ 7N\ %)
’// '/“ V/é = /' A\ Y)

0
/]
7

&
Ay
\\ L 4

e S —
WA / /'0,0‘

\
/

NN/
R\

—|, 1
s B
§ 12§
2 S 8%
SRR
©)c%5|| 88
S A 82 = 52 S
S 3 ‘ 8|3 3% %
88 EHIERE
~ N S THIRE EE
S5 || 8 283 & =
h oo LR ‘s-a-ag
@ o, gHS8| | % 22
= s8gE 2 £53
S S PR-E-R s & 5§ &
Q@ < Ecii||E s
NN gs& 8 H
o =]
M ™M SEERNCICIEIE




N LA 2Ng="
K : * )
TN NN/ L
/,//l//’_z/?{&‘\_ G Vi ////": %"’o / ; :%‘w
c—/L//l/////%{/%%”:‘”\ ﬁ{{////}///}%\f "Z"/

37-0013+37-0017
37-0013+37-0018




@ Aufbauanleitung GB Assembly instruction

@B Notice de montage dD Instruzion di montaggio
@D Montagehandleiding ®D Instrukcja montazu

CD Montazni navod GK Navod na montaz

@D Szerelési Utmutato RO Instructiuni de monta;
d® Montaj talimatlari RD VIHCTPYKLMS MO MOHTaXY

37-0003-32-12A

N\

0-6 Jahre

Years Y
<g> Ars
Ans

DIN EN 747-1:2007

/ . .
/_
/
\

Product fullfil the standard "DIN EN 747-1:2007,DIN EN 747-2:2007"
Produktet opfylder krav til standard "DIN EN 747-1:2007,DIN EN 747-2:2007"
P Produkt entspricht der Norm "DIN EN 747-1:2007,DIN EN 747-2:2007"
Produit conforme au standard "DIN EN 747-1:2007,DIN EN 747-2:2007"

IMPORTANT-READ CAREFULLY AND RETAIN
WICHTIG-SORGFALTIG LESEN UND AUFBEWAHREN
VIGTIGT-LAS grundigt igennem og opbevar

IMPORTANT-LIRE ATTENTIVEMENT ET A CONSERVER

(DE)Werkzeuge,die Sie Brauchen wer den. UK)Toolsyou will need. (ER)Outils nécessaires (DK)Varktgj som er nadvendigt.

@%

er empfehlen, dass zwei Personen sich bei der Montage beteiligen.
It isadvisory to be two people during assembliy.

@ Nous vous conseillons d'érte & deux personnes pour le montage.
Vi anbefaler, at man er to personer om at samle.

LO/09/08/2011




SERVICEKARTE

Modellname: Artikel - Type: (falls vorhanden) Farb - Nr.:  (falls vorhanden)

Detail specification

A.l. '
nr. | Article Nr. pcs

013003-32 | x1 I

013115-32 | X2

013009-32 | x2

013010-32 | X2 I
\ A7

®0| )]

X &%
Co—b || Co—

Uberpriifungsliste fiir zubehor;  (@KFittings checklist. ~ (ER) Accessoiresliste de vérification.  (K) Checkliste for beslag;

> M% 0 T
@ ® ©

® = ®
O ©

) @ @ (3)

Hier kdnnen Sie die Schrauben zur besseren Identifizierung nachmessen .

Fitting specification
Article Nr. Dimentions | pcs
1-000011-07|M6x10/6 |x8
1-000010-07|M6x100 {x8
1-000013-00| 8x40 |x10
1-000014-57] 8x13 |x10
1-000015-07f z4 |x1
1-000021-07 [m10x15/2¢ X4
-000022-07 |M10x15/2¢ X4

>

1-000023-07| m10x115|Xx4
-000024-07| D16 |x4

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

cm

Q=53=|@[o]o@)F

-000016-57 16x10 |x4

Bitte flillen Sie diese Servicekarte sorgf allig aus, damit Sie alle notigen Daten bei Ihrer Ersatzteilbestellung zur Hand haben. Die
Telefonnummer der Bestellannahme finden Sie in Ihrem aktuellen Katalog.

MOEIINAME ... : Tel. flr RUCKFrAgeN: ..o ;

ATEIKEL = INT L ettt : Grund der Ersatzteilanforderung: ...

TYPE. L

Farb-Nf: o : Bendtigte Teile:

SO 0o (= AT 0T 21 0= AN : Teile-Nr Bezeichnung Anzahl
NAIMIE e bbbt :

StraSSe: .. Haus - NI o,

| AT [ ST

RechNUNGSAAtUM.: ......oovrieeii s :







sadeyo sa| 29Ae S149AN0IIP SNOJY SB| ZaWIa4
uaddexpoag usp HW J8YydQT UBUSL0 aIp IS UISSAIYIS
Jaddoud paw Jgjny ajpe n7

sdeo y1Im sajoy a4y 9so|d

€000-L€

/S
NE)

€

wodsppaddoymmm / snpjes / L08E-AT/ RIUpeAoN / VIS spiyeddoy :uoa y21sabisy

£00¢:T-/¥. N3 NIA /00CT-¥Z NI NId
“1an1ys asg 12 a1 Jap Te “ed wWosyIRWdo JEA ‘| JDWWEIS dIg@A pije [exs Bejsaq bo Janis 9|y *SMJIS 8S00| 10U aJe 818y} Jey) aunsu3 ybi aq sAeme 1snw sbumy pue smaids ||V "W 0EZ ueyl
WIWOEZ PUS 218 BIEA USP B[S Ja||9 WG/ pua a1l JaleA ol Baea Bo 1sayabuas a1sIang alow ag I1snw 1 1o ww G2 ueys 1abie| ag 1ou Aew |jem ayy pue |res A1ayes Jaddn ay) usamiaq
wiajjaw uspueisfe ew 161NW X1 anap 43 ‘ushbze A paw pfejuoy abi| | uabuss 161jusA pjoH 6 9ouRISIp 8y} ‘a|qissod 10U SI 1y J |lem 8yl yum 19e1u0d Ul Jybrelis pag syl pjoy ases|d @
1002:T-272 N3 NIQ "18ssiAgp as Juaanad Inb sia ssp e £00Z:T-L¥. N3 NIQ 1016 usqnesyos 8so| suley S8 ssep ‘Iaydis IS U||8lS "UISS 1S8} Jawwi uassnw
uonuaye aire} ‘adusueLIad Us 89SSIA USIQ 18 ala|ieaulnb | anb JayLgA "sanaWIiW 0EZ usbunBissjag pun usgnelyds ||y "uIss ww O£z Sle 18g0lb gnw pueisqy Jap Japo usbelaq
ap sn|d 8132 JusAjop 8|3 NO sanawijjiw G2 anb apuelh snid anie sed au Inad Inw o) 18 918INS B wiw G/ S[e Jyaw ydiu puep Jap pun Buniayoiszinsqy Ualago Jap Usaydsimz pueisqy Jap
Inauadns (el 8] anua asuelsIp e ‘a|qissod sed 18,u 89 IS "INW 3] 99AE 12€IUOD 0P Ji| ] B:mh@ Jep “ 151 yoIiBOW 1YDIU SEp S|[ed “PUBAA JOp 1L PEILOY| Ul SIYSIS 1194 Sep aIS UsleH @

uolre|nbuelys Juspuadap aie 10 pPajuNOW 1o| / paq ung 3e bujuuibaqg
‘spueq ‘sded)s ‘sp1od ‘spiod ‘sadou se Yyons $133(qo YHm uaJp|iyd jey) - juepodu

usuuQy uasainbuess ‘puls I6Ueye 43P0 161353)90 NRGYI0H/119quabelg wauls ue aip
‘uJdpuRg ‘UsHIND ‘U[DPIOY ‘UBINUYDS ‘UDLIIS g "Z ‘USPURISUSBID) 11w Ispuly YdIs ssep-1HDISHOA

é

0/

-

&0
/
K

o\\

3

:Q
o,
&
¢
“ .




@O Aufbauanleitung

@B Notice de montage
®D Montagehandleiding
C2 Montazni navod

@D Szerelési Utmutato
B Montaj talimatlari

GB Assembly instruction

dD Instruzion di montaggio
®D Instrukcja montazu

GK Navod na montaz

RO Instructiuni de montaj
®D VIHCTPYKLMSA MO MOHTaXY

37-000/-32-000

Product fullfil the standard "DIN EN 747-1:2015,DIN EN 747-2:2015"
Produktet opfylder krav til standard "DIN EN 747-1:2015,DIN EN 747-2:2015"
Produkt entspricht der Norm "DIN EN 747-1:2015,DIN EN 747-2:2015"
Produit conforme au standard "DIN EN 747-1:2015,DIN EN 747-2:2015"

IMPORTANT-READ CAREFULLY AND RETAIN
WICHTIG-SORGFALTIG LESEN UND AUFBEWAHREN
VIGTIGT-LAS grundigt igennem og opbevar

IMPORTANT-LIRE ATTENTIVEMENT ET A CONSERVER

s
o o @

DIN EN 747-1:2015
DIN EN 747-2:2015

LO/09/07/2019




Service o Assistenza e Dienstverlening e Serwis

Servise Szerviz « CepBucHas cnyxoa

Name « Nom « Nome ¢ Naam e« Nazwa ¢ Jméno e« Nazov
Név « Denumire e Isim « Ha3BaHue

Nr.s No. e N°+ C ¢ Sz « Homep

Typ « Type « Tip « Tipus « DruheTipo * Tun

&

Detail specification

ALl .
nr. | Article Nr. pcs
B\ 18|013017-32 | x2
j 19/013018-32 | X2

®x

Coo—

Co—

Sy

Fitting specification

- Article Nr.

Dimentions

pcs

1-000025-07

M6x85

X2

1-000026-07

M6x120

X2

1-000027-07

8x15

X2

1-000014-57

8x13

X4

1-000028-07

7x60

X8

1-000029-07

4x50

X3




mwawr_u S9| J9AE S1I9AN0I3P SNOUY S9| ZawldaH @@

uaddeypipag usp W J8YdQT UBUBYO 3Ip 3IS USSSaI|YIS
1addoud paw Jajny ajfe yn7
sded yum sajoy aal) aso|)

L000-£LE

ST0C:T-L¥. N3 NId
“13NDYS 859 49 ! 18P e ‘ed wosxiWdO JeA ‘| Iwuens ai@A pie [exs Bejsaq 6o Janiis a|ly

WWOEZ PUS SIaW 2J3A USP [BXS 19]|9 WG, Pud aiaw 1aigen a1 Baen Bo 1sayabuss aisiong
wajjow uapuelsje ew 1BINW axpj1 anep 13 "uabbixe A paw pejuoy abi| | usabuss 161juaA pjoH 6

GT0C-T-Zv. N3 NI
"SM@19S 3S00] JoU aJe 3Jay} Jey) ainsu3 ybn ag skemje ysnw sBuml pue sSMaids I "WW 0EZ ueyl

alow ag I1snw 1 10 ww G/ uey) 1abie| ag 1ou Aew jrem ay) pue |res Aayes Jaddn ay) usamiaq
3ouelsIp ay ‘a|qissod 1ou Si 1ey) §| “|lem syl Yum 10eiuod ul Jybrens paq ayy pjoy ases|d @
GT0Z:T-L72 N3 NIQ "1essingp as Juaanad Inb sia sep STOZ:T-Z2 N3 NIQ 1016 usqnelyos 8so| dulay S8 SSep ‘1daYdIs IS US|[8IS "UISS IS8} Jawwi uassnw
uonuane aliej ‘adusuewsad us 89sSIA ualq 1S al|reauInb e anb JayLPA “seNIWIIW 0EZ uabunbisajeg pun uagnelyds aj|y "UIds Ww QgZ Sfe 1ageib gnw pueisqy Jap 1apo uabenaq
ap snid 239 JuaAIOp BJjd No saRWIlIW G2 dnb apuelb snid a1 sed au nad Inw o] 18 1RINS P ww G/ S[e Jyaw Jyaiu puepa Jap pun BunIaydISZInisqy Uaiaqo Jap Usydsimz pueisqy Jap
JInaugdns res 8] anus souelsip | ‘a|qissod sed 1$8,u 82 IS “INW 3] 93AR JORIU0D HOJP 1| 3] chw._.® prep * 1s1 yoiBow JYdIu Sep S| "PueAA 1ap 11 BP{EILOY Ul SIS 119q Sep oIS UaleH @

uole|nbuells Juapuadap sJe 10 pajunow Yoj / paq e buluuibaq
‘spueq ‘sdes}s ‘spJod ‘spiod ‘sodoi se yans s123[qo Yyum uaip|iyd Jeyy - Juepodw|

usuug@y uasalnbuelss ‘puls Ibueyge 413po 16135399 HAGYI0H/119quSbeI WIS ue aIp
‘ulapueg ‘UslIND ‘UPPIOY ‘USINUYDS ‘UNDLIS 'g 'Z ‘UBPURISUSHID 1w Japuly YIS ssep-1 HDISHOA

iWWQG 99pULRIWOd31 se[2}ew ap Jnassieds
jwwoe as|iA} sespew 19jejaquy

LIWQB SSOUSDIY} SR PIPUSWIWIOIDY
jwwpe 2goibuazienely auajyoydw

zzzz
S %K
m
itif
EEE
PN sE8y
N
8 5a 3z
$z2¢
o% 90
zZg 29
mZm3
Zolo
. /_N.Vl
. 5§54z
° - L8sm
. M MHMW_
EEEE
v g
L) 0 =]
N &
4
)
.
. se[e1eiN
seipeN
sS9 1e|\
. aziele\
.
N
AN
|

seja1ewW Np ajewixew Jnainey,| sp abenbuep
ayoyuazieliep ajewixew aip Jnj funiapjep
aplay “xew seipe|y 10} ayle

19A9] 1ybIay Ssai13eW [eWIXeW JO YIe|\




@ Aufbauanleitung
@B Notice de montage

GB Assembly instruction
dD Instruzion di montaggio

QD Handleiding voor de montage @D Instrukcja montazu

C2 Montazni navod
AED Szerelési Utmutato
dB Montaj talimatlari

GK Navod na montaz
RO Instructiuni de montaj
®D VIHCTPYKLMA MO MOHTAXY

37-0014-82-001

e

P e

Oy T ——
b ]

P . e il

N

IMPORTANT-READ CAREFULLY AND RETAIN
WICHTIG-SORGFALTIG LESEN UND AUFBEWAHREN
VIGTIGT-LAS grundigt igennem og opbevar

IMPORTANT-LIRE ATTENTIVEMENT ET A CONSERVER

L.Otto 08.09.2012




Service o Assistenza e Dienstverlening e Serwis
Servise Szerviz « CepBucHas cyxoa

Name « Nom « Nome ¢ Naam ¢ Nazwa ¢ Jméno e« Nazov
Név « Denumire ¢ Isim « Ha3BaHve

Nr.e No. s N°+ C * Sz « Homep

Typ « Type « Tip « Tipus * Druh+Tipo * Tun

013031-82

x1

013032-82

x1

013027-00

X3

013028-32

x1

013029-32

x1

013030-52

x1

013033-00

X2

BEEEENEIEEIES

013070-00

x1

®x

Co—

Co—

Sy

mm

1-000011-07

10x13 |x10

1-000030-07

M6x50 |x10

1-000025-07

M6x80 |x2

1-000026-07

M6x120(x2

1-000013-00

8x40 |x28

1-000031-00

6x30 |x2

1-000021-07

Z4 |x1

1-000027-07

8x15 |x2

1-000014-57

8x13 |x4

i e =) B e () 53 (23 221 5

1-000109-00

8x30 | x4







wodspyaddoy'mmm / snpjes / L08E-AT/ IRIUPBAON / VIS SPIYaddoH :uoa 1| j91sabisH

sadeyd $o] 99AL 8110AN0DPP SNOI} SO] ZOWIY
uaddexyoaq uap NW JSYOQT USUIIO SIP OIS UASSIIYIS g
saddoid paw J9[ny S8 YNy

sdes gqum s9joy 9213 350

N

juessind oSggneyo np no nay np spurxosd ¢ gnpord ¢ J908d sud oz.@

TINPOIJ WP UL Yeu usfonboumgi SISPUE PUN SIOND ] UASUPQES sop WD 1P OIS uowaaaﬂoﬂon@
sp[npoxd ye uepays BU I IopIowIe oIpus S0 pr ueqy 1oy ueoysu gd wo sy wwdo I 8>-@

jonpord oY) 03 980[0 §8IINOS FUNBOY IOPO UL I Uado JO YSU 3P JO JIBME oﬂ.@

8/£000-L9) || .

€100-L€

‘ueBuss BIJ SUWIANIYS P USUBQIYOINI [1) 1SoyaBuss opaIoAS[POW USP UOWT

‘§010)U0W ot BeBuoS vy uosoyoBuos [exs Bipiymes oueqoyosini Bo Buss Je qey poa RN (XD
“¥] 0P 1A 90A¢ UeBB0GO) Op 930108 OP [18I O] JUSSHIIN STETH ‘YT NP

9103ys 9p pies 9] sed jusjquuessu,u das ‘sdwe) ompur ue weBBoqo) e 1o ] NP JEYIE] IS UOUIN (T
*3)0¢ WOA GAQNEBIYOS SIP W SYISHLY SIP IJ UOHOSZINISGY ©10I0JoI[oBIuE oIp JOPUOS ‘UIISIIUOW

@ TI8], UO3] UOIOSZIMSqY OIp YOI 0331q ‘Brarozyoto]l ogomy pun 3j0g UoA Jney wisg Bniqoy-(a
'Paq 97} WO SMOIOs oY} YA [iel Kjoyes opys oy} osn 3nq ‘paq woxy

| [ves K3ayes o3 o[quiasse 30U ep 9seo[d ‘om) omes oq) 18 SpYS pue paq Jo sseoind J jUOHUMN I






